
Ersatzfahrplan
Hamburg – Elmshorn – Wrist/Itzehoe

gültig von Montag, den 22.01. bis Mittwoch, den 24.01.2024 (frühmorgens/spätabends)

Servicetelefon: (040)303 977-333                Barrierefrei unterwegs: Bei den Ersatzbussen handelt
www.nordbahn.de                                            es sich um rollstuhlgeeignete Niederflurbusse.

Verkehrsmittel: NBE NBE NBE NBE Bus NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE

Zugnummer: 81746 81846 81746 81846 11848 81748 81748 81848 81748 81848 81820 81820 81822 81750 81850

Linie: RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71

Verkehrstage: Mo 22.01. 22.01. 22.01. 22.01. 22.01. 22.01. 22.01. 22.01.

Di 23.01. 23.01. 23.01. 23.01. 23.01. 23.01. 23.01.

Mi 24.01. 24.01. 24.01. 24.01. 24.01. 24.01. 24.01.

Hamburg Hbf ab

Hamburg Dammtor

Hamburg-Altona ab   0.07   0.07   0.18   1.07   1.07   3.30   3.30   4.38 4.52 4.52

Pinneberg an    0.17    0.17    0.48    1.17    1.23    3.40    3.47    4.47 5.03 5.03

Pinneberg ab    0.18    0.18    0.48    1.18    1.24    3.41    3.48    4.48 5.04 5.04

Prisdorf    0.21    0.21    0.56    1.21    1.28    3.44    3.52    4.51 5.07 5.07

Tornesch    0.25    0.25    1.04    1.25    1.35    3.47    3.59    4.54 5.10 5.10

Elmshorn an    0.30    0.30    1.23    1.30    1.40   3.53   4.03   4.58 5.18 5.18

Elmshorn ab    0.32 |   0.32 |    1.33   1.33    1.43 5.20 |

Herzhorn    0.40 |    0.40 |    1.42    1.42    1.51 5.28 |

Glückstadt    0.44 |    0.44 |    1.46    1.46    1.55 5.32 |

Krempe    0.49 |    0.49 |    1.51    1.51    2.00 5.37 |

Kremperheide    0.54 |    0.54 |    1.55    1.55    2.04 5.42 |

Itzehoe an   1.00 |   1.00 |   2.01   2.01   2.09 5.48 |

Elmshorn ab    0.35   0.35    1.23   1.35 1.46 5.22

Horst (Holstein)    0.39    0.39    1.43    1.39 1.51 5.26

Dauenhof    0.44    0.44    2.00    1.45 1.55 5.31

Wrist an   0.51   0.51   2.15   1.51 2.01 5.41

z
w

is
c

h
e

n
z

e
it

li
c

h
 R

e
g

e
lf

a
h

rp
la

n
 g

ü
lt

igBitte beachten Sie die 

Datumsangaben.

Verkehrsmittel: NBE NBE NBE S-Bahn Bus NBE NBE NBE Bus Bus

Zugnummer: 75546 81896 81896 11896 75548 75548 75548 11746 11846

Linie: RB 61 RB 71 RB 71 S3 RB 71 RB 61 RB 61 RB 61 RB 71 RB 71

Verkehrstage: Mo 22.01. 22.01. 22.01. 22.01.

Di 23.01. 23.01. 23.01. 23.01. 23.01.

Mi 24.01. 24.01. 24.01.

Hamburg Hbf ab 22.06 22.16  23.06  23.08

Hamburg Dammtor 22.10 |   23.09   23.11

Hamburg-Altona ab |  22.34  22.54 22.29 | |  23.17  23.17

Pinneberg an 22.24   22.44   23.05 22.53   23.24   23.37   23.47   23.47

Pinneberg ab 22.25   22.45   23.06  22.57   23.25   23.38   23.47   23.47

Prisdorf 22.28   22.48   23.09   23.05   23.28   23.42   23.55   23.55

Tornesch 22.32   22.52   23.13   23.13   23.32   23.50    0.03    0.03

Elmshorn an 22.37   22.56   23.17   23.32   23.37   23.55   0.22    0.22

Elmshorn ab 22.38 | | |  23.38   23.38   23.56 |

Herzhorn 22.47 | | |   23.47   23.47    0.05 |

Glückstadt 22.51 | | |   23.51   23.51    0.08 |

Krempe 22.56 | | |   23.56   23.56    0.13 |

Kremperheide 23.00 | | |    0.00    0.00    0.17 |

Itzehoe an 23.06 | | |   0.06   0.06   0.22 |

Elmshorn ab   22.57   23.19   23.32    0.22

Horst (Holstein)   23.01   23.23   23.52    0.42

Dauenhof   23.05   23.28    0.09    0.59

Wrist an  23.14  23.34   0.24   1.14

Bitte beachten Sie die 

Datumsangaben.

Erläuterungen: 

abweichende Fahrt

planmäßige Fahrt

Ersatzverkehr mit Bussen

S-Bahn Linie S3

geänderte Fahrzeiten

Hinweis: 

Nicht aufgeführte Fahrten entfallen.

Haltestellen der Ersatzbusse:

Wrist Bahnhofsvorplatz

Dauenhof Bahnhofstraße

Horst Bahnsteigzugang, Hauptstr.

Elmshorn ZOB, Bussteig D (150 m)

Tornesch Bahnhofsvorplatz

Prisdorf Hauptstraße (200 m)

Pinneberg ZOB Abfahrtsbereich B

HH-Altona außerhalb ZOB

13.48



Ersatzfahrplan
Wrist/Itzehoe – Elmshorn – Hamburg

gültig von Montag, den 22.01. bis Mittwoch, den 24.01.2024 (frühmorgens/spätabends)

Servicetelefon: (040)303 977-333                Barrierefrei unterwegs: Bei den Ersatzbussen handelt
www.nordbahn.de                                            es sich um rollstuhlgeeignete Niederflurbusse.

Verkehrsmittel: Bus NBE NBE NBE NBE NBE Bus NBE NBE NBE NBE NBE NBE Bus NBE NBE NBE

Zugnummer: 11895 81895 81747 81747 81821 81821 11851 81851 81751 81751 81823 81823 75511 11853 81853 81853 81825

Linie: RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 61 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71

Verkehrstage: Mo 22.01. 22.01. 22.01. 22.01. 22.01. 22.01. 22.01. 22.01. 22.01. 22.01.

Di 23.01. 23.01. 23.01. 23.01. 23.01. 23.01. 23.01. 23.01. 23.01. 23.01. 23.01.

Mi 24.01. 24.01. 24.01. 24.01. 24.01. 24.01. 24.01. 24.01. 24.01.

Wrist ab  23.48   0.14   3.54   4.18   4.36   5.16

Dauenhof    0.03    0.20    4.09    4.24    4.51    5.22

Horst (Holstein)    0.20    0.24    4.26    4.28    5.08    5.26

Elmshorn an   0.40   0.28   4.46    4.34   5.28    5.32

Itzehoe ab |   0.02   0.02 |   4.09   4.09 4.54   5.09 |

Kremperheide |    0.08    0.08 |    4.15    4.15 5.00    5.15 |

Krempe |    0.12    0.12 |    4.19    4.19 5.04    5.19 |

Glückstadt |    0.17    0.17 |    4.24    4.24 5.09    5.24 |

Herzhorn |    0.21    0.21 |    4.28    4.28 5.13    5.28 |

Elmshorn an |   0.30   0.30 |    4.38    4.38 5.22    5.38 |

Elmshorn ab   0.40   0.33   4.04   4.10    4.40    4.40    4.56   5.04   5.20 5.23    5.38    5.38 6.04

Tornesch    0.59    0.38    4.09    4.15    4.45    4.45    5.01    5.09    5.25 5.28    5.43    5.43 6.09

Prisdorf    1.07    0.41    4.12    4.18    4.48    4.48    5.04    5.12    5.28 5.31    5.46    5.46 6.12

Pinneberg an    1.15    0.44    4.15    4.21    4.51    4.51    5.06   5.15   5.31 5.34    5.49    5.49 6.15

Pinneberg ab    1.16    0.45    4.16    4.22    4.52    4.52    5.07 5.35    5.50    5.50

Hamburg-Altona an   1.46   0.57   4.28   4.32   5.04   5.04   5.17 |   6.04   6.04

Hamburg Dammtor ab 5.52

Hamburg Hbf an 5.55

Bitte beachten Sie die 

Datumsangaben.

z
w

is
c

h
e

n
z

e
it

li
c

h
 R

e
g

e
lf

a
h

rp
la

n
 g

ü
lt

ig

Verkehrsmittel: NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE Bus

Zugnummer: 81889 75547 75547 81891 81893 81893 81793 81893 81793 11893

Linie: RB 71 RB 61 RB 61 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71 RB 71

Verkehrstage: Mo 22.01. 22.01. 22.01. 22.01. 22.01. 22.01.

Di 23.01. 23.01. 23.01. 23.01. 23.01. 23.01.

Mi 24.01. 24.01. 24.01. 24.01. 24.01.

Wrist ab 21.23 22.23  22.54  23.11  23.11

Dauenhof 21.29 22.29   23.00   23.17   23.17

Horst (Holstein) 21.33 22.33   23.04   23.21   23.21

Elmshorn an 21.39 22.39  23.09   23.27  23.27

Itzehoe ab |  21.54  21.54 | |  23.02  23.02

Kremperheide |   22.00   22.00 | |   23.08   23.08

Krempe |   22.04   22.04 | |   23.12   23.12

Glückstadt |   22.09   22.09 | |   23.17   23.17

Herzhorn |   22.13   22.13 | |   23.21   23.21

Elmshorn an |  22.22   22.22 | |   23.31  23.31

Elmshorn ab 21.40   22.23 22.40   23.33   23.33  23.41

Tornesch 21.45   22.28 22.45   23.38   23.38    0.00

Prisdorf 21.48   22.31 22.48   23.41   23.41    0.08

Pinneberg an 21.51   22.34 22.51   23.44   23.44    0.16

Pinneberg ab 21.52   22.35 22.52   23.45   23.45    0.16

Hamburg-Altona an 22.04 | 23.04  23.57  23.57   0.46

Hamburg Dammtor ab   22.50

Hamburg Hbf an  22.53

Bitte beachten Sie die 

Datumsangaben.

Erläuterungen: 

abweichende Fahrt

planmäßige Fahrt

Ersatzverkehr mit Bussen

S-Bahn Linie S3

geänderte Fahrzeiten

Hinweis: 

Nicht aufgeführte Fahrten entfallen.

Haltestellen der Ersatzbusse:

Wrist Bahnhofsvorplatz

Dauenhof Bahnhofstraße

Horst Bahnsteigzugang, Hauptstr.

Elmshorn ZOB, Bussteig D (150 m)

Tornesch Bahnhofsvorplatz

Prisdorf Hauptstraße (200 m)

Pinneberg ZOB Abfahrtsbereich B

HH-Altona außerhalb ZOB

13.48


	Folie 1: Ersatzfahrplan
	Folie 2: Ersatzfahrplan

